
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS 

PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS VIRŠININKO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. kovo 30 d. Nr. TS-4.66 

Rokiškis 

 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-

1049; 2008, Nr.113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir įgyvendindama Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 29 d. tarybos sprendimu Nr. TS-13.229 patvirtinto 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 99 punktą,  

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos priešgaisrinės tarnybos 

viršininko 2011 metų veiklos ataskaitą (pridedama). 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                     Vidmantas Kanopa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Remigijus Sunklodas                 

 

 

 



 
 PATVIRTINTA  

 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

 2012 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. TS-4.66  

 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS 

VIRŠININKO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

I. VEIKLOS POBŪDIS IR TIKSLAI 

 

 Rokiškio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba  (toliau tekste - Priešgaisrinė tarnyba) 

yra savivaldybės biudžetinė įstaiga - nuolatinės parengties civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos 

dalis, gesinanti gaisrus ir atliekanti pirminius žmonių bei turto gelbėjimo darbus. 

 Priešgaisrinės tarnybos buveinė – Respublikos g. 64, 42129 Rokiškis. 

 Priešgaisrinė tarnyba yra savarankiškas juridinis asmuo (įm. kodas 173236814), turintis 

antspaudą su įstaigos pavadinimu, sąskaitas banke, blankus, atributiką. Priešgaisrinės tarnybos 

finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaiga nėra PVM mokėtoja. 

 Priešgaisrinės tarnybos veiklos laikotarpis neterminuotas. 

 Priešgaisrinės tarnybos veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių – priešgaisrinių 

tarnybų veikla (00.84.25). 

 Priešgaisrinės tarnybos tikslas yra išsaugoti žmonių gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti 

aplinką nuo ekstremalių įvykių ir situacijų poveikio. 

 Tarnybos struktūrą sudaro administracija ir padaliniai (ugniagesių komandos). 

 

Eil.

Nr. 

Ugniagesių 

komanda 

Adresas Telefonas 

1.  RRSPT 

(administracija) 

Respublikos g. 64,  42129  Rokiškis 

 

(8 458)  71 037 

2.  Čedasų Klevų g. 10, Čedasų mstl., 42431 Rokiškio kaim. sen.  

 

(8 458)  42 310 

3.  Juodupės Pergalės g. 2G,  42466 Juodupė 

 

(8 458)  75 833 

4.  Jūžintų Beržų g. 18, 42263 Jūžintai 

 

(8 458)  44 210 

5.  Kamajų Kariūnų k., 42287 Kamajų seniūnija 

 

(8 458)  27 180 

6.  Kriaunų 

 

Sartų g. 2d, 42254 Kriaunos (8 458)  75 868 

7.  Laibgalių Jūžintų g. 35A, Laibgalių k., 42273 Jūžintų seniūnija 

 

(8 458)  65 295 

8.  Lukštų Lukštų g. 16, Lukštų k., 42493 Juodupės seniūnija 

 

(8 458)  41 295 

9. Obelių Kamajų g. 20, Pandėlio m., Rokiškio r. (8 458) 78 701 

10. Pandėlio Puodžialaukės g. 20, Pandėlio m.,Rokiškio r. (8 458) 79 101 

11. Panemunėlio Pergalės g. 15, Panemunėlio gel. st., 42329 

Panemunėlio seniūnija 

(8 458)  73 101 

12. Žiobiškio Vilties g. 2, Žiobiškio k., 42411 Rokiškio kaim. sen. (8 458)  43 241 

 

II. TARNYBOS VEIKLA 

 

 2011 metų išvykimai į gaisrus: 



 

Savivaldybės 

priešgaisrinė 

tarnyba, 

ugniagesių 

komanda 

Išvykimai (vnt.) 
Savivaldybės 

priešgaisrinės 

tarnybos 

užgesinta 

gaisrų 

 (vnt.) 

Išgelbėta 

žmonių 

gaisre 

(vnt.) 

iš 

viso 

į gaisro 

 vietą 

gyvenamaja

me 

 sektoriuje 

į gaisro 

 vietą 

 atviroje 

teritorijoje 

į  

gelbėjimo 

 darbus 

į  

kitus 

darbus* 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Čedasų  

 
35 18 2 12 3 2 0 

Juodupės  43 23 6 11 3 1 0 

Jūžintų 

 
23 14 5 3 1 2 0 

Kamajų 48 23 10 13 2 1 0 

Kriaunų  

 
38 22 8 7 1 1 0 

Laibgalių  82 49 15 14 4 5 0 

Lukštų  32 21 6 4 1 1 0 

Panemunėlio  28 16 3 7 2 0 0 

Obelių 55 33 12 5 5 4 0 

Pandėlio 40 23 8 5 4 3 0 

Žiobiškio 

 
23 10 6 5 2 2 0 

Iš viso 447 252 81 86 28 22 0 
* žuvusiųjų transportavimas, vandens išsiurbimas, techninė pagalba, ūkio darbai 

 

 2011 m. rugpjūčio 4d. raštu Nr. 9.4-1936(8.7) ,,Dėl numatomų asignavimų priešgaisrinės 

saugos funkcijoms atlikti ir ugniagesių komandų veiklos organizavimo” Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos informavo Rokiškio rajono savivaldybės 

merą apie numatomus skirti mažesnius asignavimus 2012-2014 metams. Taip pat pasiūlyta 

sumažinti Rokiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos struktūrinių padalinių (ugniagesių 

komandų) skaičių nuo esančių 11 iki 9.  

 Siekiant užtikrinti reikiamą Priešgaisrinės tarnybos finansavimą 2012 metams, parengti 

mero raštų projektai Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos savivaldybių asociacijai. Tuo pačiu tikslu Rokiškio 

rajono savivaldybės taryba 2011 m. lapkričio 18 d. patvirtino mūsų parengtą tarybos sprendimą 

,,Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Seimą“. 

 

 

III. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 

Patvirtinta  Faktiškai  

Pareigybės 

pavadinimas 

Pareigybės 

kategorija 

(koeficientas) 

Etatų 

skaičius 

(vnt.) 

Pareigybės 

pavadinimas 

Pareigybės 

kategorija 

(koeficientas) 

Darbuotojų 

skaičius (vnt.) 

1 2 3 4 5 6 

Tarnybos 

viršininkas 

Įstaigos 

vadovas,  

koef. - 16,0 

1 
Tarnybos 

viršininkas 

Įstaigos 

vadovas,  

koef. - 16,0 

1 

Vyriausiasis Vyriausiasis 1 Vyriausiasis Vyriausiasis 1 



buhalteris buhalteris,  

koef. - 13,0 

buhalteris buhalteris,  

koef. - 13,0 

Vyresnysis 

specialistas 

Vyresnysis 

specialistas, 

 koef. - 11,4 

1 
Vyresnysis 

specialistas 

Specialistas, 

koef. - 11,4 
1 

Vyriausiasis 

specialistas 

 Vyriausiasis 

specialistas, 

 koef. – 8,5 

1 
Vyriausiasis 

specialistas 

Vyriausiasis 

specialistas 

koef. - 8,5 

1 

Skyrininkas 
Tarnautojas, 

 koef.  - 7,5 
11 Skyrininkas 

Tarnautojas, 

 koef.  - 7,5 
11 

Ugniagesys 

gelbėtojas 

Tarnautojas, 

 koef. – 6,6 
88 

Ugniagesys 

gelbėtojas 

Tarnautojas, 

 koef. – 6,6 
88 

Ugniagesys 

gelbėtojas 

(pakaitinis) 

Tarnautojas, 

 koef. – 7,1 2 

Ugniagesys 

gelbėtojas 

(pakaitinis) 

Tarnautojas, 

 koef. – 7,1 2 

 

Priešgaisrinėje tarnyboje 2011 m. gruodžio 31 d. dirbo 105 darbuotojai. 

 

IV. MATERIALINIAI IŠTEKLIAI 

 

 Priešgaisrinė tarnyba patikėjimo teise disponuoja valstybės ir savivaldybės ilgalaikiu 

materialiuoju ir nematerialiuoju turtu, trumpalaikiu materialiuoju turtu, piniginėmis lėšomis, 

atsargomis bei atsako už patikėto turto efektyvų naudojimą ir saugumą. 

 Priešgaisrinė tarnyba finansuojama Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis 

(valstybės deleguota funkcija ir savarankiška funkcija). 

 Priešgaisrinės tarnybos finansinės, ūkinės bei kitos veiklos kontrolę vykdo Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba, kitos įgaliotos institucijos ir įstaigos Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 Priešgaisrinės tarnybos finansinės ataskaitos teikiamos už visus 2011 biudžetinius metus. 

Finansinės ataskaitos pateikiamos Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais - litais. Priešgaisrinė 

tarnyba nuo 2010 metų sausio 1 d. taiko apskaitos politiką pagal VSAFAS. Tarnybos apskaitos 

politika patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininko 2009 m. 

gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-129 

 Priešgaisrinės tarnybos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS 

reikalavimais. Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų, nėra. Nesant konkretaus 

VSAFAS reikalavimo, vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame 

VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Tarnybos apskaitoje registruojamas tik jos 

patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybės ir savivaldybės turtas, 

finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. 

 Visos ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami tarnybos sąskaitų plano sąskaitose taikant 

įstaigos apskaitos politiką. 

 Atskirų apskaitos objektų (materialiojo, nematerialiojo ir finansinio turto, atsargų, pinigų, 

įsipareigojimų, nemokamai gauti turto, nuomos, finansinės nuomos (lizingo), pajamų ir sąnaudų) 

apskaitos principai, įvertinimo būdai ir metodai nustatyti atitinkamą objektą reglamentuojančiuose 

įstaigos apskaitos politikos skyriuose. 

Įstaiga per 2011 metų ataskaitinį laikotarpį iš Rokiškio rajono savivaldybės architektūros ir 

paveldosaugos skyriaus balanso gavo ilgalaikio turto už 2485,7 Lt. priešgaisrinės saugos funkcijai 

atlikti ir gamtosauginių priemonių už 7468,12 Lt. 

2011 metais lizingo būdu buvo įsigyta ilgalaikio materialaus turto už 13152,00 Lt 

(kvėpavimo takų apsaugos priemonių) ir trumpalaikio turto už 6300,00 Lt (kvėpavimo takų 

apsaugos kaukės). 

Ilgalaikis turtas tvarkomas pagal 12-ąjį VSAFAS. 



Pinigų ekvivalentai. Apskaitoje piniginis turtas registruojamas nacionaline valiuta-litais.  

Įstaiga savo veikloje piniginių ekvivalentų nenaudojo. Kasos neturime. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje: 

- banke biudžeto sąskaitoje pinigų likutis – 0 Lt. 

- nebiudžetinių lėšų sąskaitoje (lėšos iš kitų šaltinių ( parama 2 proc.) – 1922,13 Lt. 

 Įstaiga turi ilgalaikių įsipareigojimų - 7821,81 Lt už kvėpavimo aparatus, kuriuos įsigijome 

lizingo būdu. Mokėjimas pagal grafiką baigsis 2012 metais rugsėjo mėn. 

 Ilgalaikių įsipareigojimų ataskaitinių metų dalis buvo 19517,37 Lt. 

 Rokiškio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba per ataskaitinį laikotarpį: 

- gavo finansavimo pajamų – 1879900 Lt (1774000,00 Lt - valstybės deleguota funkcija ir 

105900,00 Lt - savivaldybės savarankiška f-ja); 

- patyrė sąnaudų – 1879900,00 Lt; 

- rezultatas - 0 Lt. 

 Įstaiga 2011 m. dalyvavo Lietuvos darbo biržos programoje ,,Darbo įgūdžių įgijimas darbo 

vietoje“. Pagal šią programą Lietuvos darbo birža kompensavo įstaigos patirtas papildomas išlaidas 

darbo užmokesčiui darbuotojams, kuriems buvo pavesta padėti įgyti darbo įgudžius naujai 

įdarbintiems darbuotojams  darbo vietoje. Kompensacijos suma 2011m. - 2288,96 Lt. 

 Pagrindinės veiklos kitų pajamų neturėjome. 

 

V. BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO  

2011 M.GRUODŽIO 31 D. 

 ATASKAITA 

 
           Kodas 

                 Ministerijos / Savivaldybės   

          Departamento   

   Įstaigos 173236814 

         Programos   1 

      Valstybės funkcijos 3 2 1 1 

            Deleguota ir savarankiška funkcijos        (tūkst. litų) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas Eil. Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Kasinės 

išlaidos 
 metams 

 ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2           IŠLAIDOS 1 1866,7 1866,7 1866,7 1866,7 

2 1         Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas  
2 1725,4 1725,4 1725,4 1725,4 

2 1 1       Darbo užmokestis 3 1320,1 1320,1 1320,1 1320,1 

2 1 1 1     Darbo užmokestis 4 1320,1 1320,1 1320,1 1320,1 

2 1 1 1 1   Darbo užmokestis  5 1320,1 1320,1 1320,1 1320,1 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 1320,1 1320,1 1320,1 1320,1 

2 1 1 1 1 2 Pajamos natūra 7         

2 1 2       Socialinio draudimo įmokos  8 405,3 405,3 405,3 405,3 

2 1 2 1     Socialinio draudimo įmokos  9 405,3 405,3 405,3 405,3 

2 1 2 1 1   Socialinio draudimo įmokos  10 405,3 405,3 405,3 405,3 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  11 405,3 405,3 405,3 405,3 

2 2         Prekių ir paslaugų naudojimas 12 140,9 140,9 140,9 140,9 

2 2 1       Prekių ir paslaugų naudojimas 13 140,9 140,9 140,9 140,9 

2 2 1 1     Prekių ir paslaugų naudojimas 14 140,9 140,9 140,9 140,9 

2 2 1 1 1   Prekių ir paslaugų naudojimas 15 140,9 140,9 140,9 140,9 



2 2 1 1 1 2 Medikamentai (ir darbuotojų 

sveikatos tikrinimas)  
17 3,5 3,5 3,5 3,5 

2 2 1 1 1 5 Ryšių paslaugos 18 5,2 5,2 5,2 5,2 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymas 19 61,6 61,6 61,6 61,6 

2 2 1 1 1 7 Apranga ir patalynė  20 0,7 0,7 0,7 0,7 

2 2 1 1 1 8 Spaudiniai  21 0,3 0,3 0,3 0,3 

2 2 1 1 1 10 Kitos prekės 23 12,6 12,6 12,6 12,6 

2 2 1 1 1 14 Ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto nuoma 
26 1,3 1,3 1,3 1,3 

2 2 1 1 1 15 Ilgalaikio materialiojo turto 

einamasis remontas  
27 0,2 0,2 0,2 0,2 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimas 28 0,6 0,6 0,6 0,6 

2 2 1 1 1 20 Komunalinės paslaugos 32 51,1 51,1 51,1 51,1 

2 2 1 1 1 30 Kitos paslaugos 
33 3,8 3,8 3,8 3,8 

2 7         Socialinės išmokos (pašalpos)  100 0,4 0,4 0,4 0,4 

2 7 3       Darbdavių socialinė parama  111 0,4 0,4 0,4 0,4 

2 7 3 1     Darbdavių socialinė parama  112 0,4 0,4 0,4 0,4 

2 7 3 1 1   Darbdavių socialinė parama  113 0,4 0,4 0,4 0,4 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama 

pinigais 
114         

2 7 3 1 1 2 Darbdavių socialinė parama natūra 115 0,4 0,4 0,4 0,4 

3           SANDORIAI DĖL 

MATERIALIOJO IR 

NEMATERIALIOJO TURTO 

BEI FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ 

VYKDYMAS 

141 13,2 13,2 13,2 13,2 

3 1         
Materialiojo ir nematerialiojo 

turto įsigijimo išlaidos 
142 13,2 13,2 13,2 13,2 

3 1 1       Ilgalaikio materialiojo turto 

kūrimas ir įsigijimas 143 13,2 13,2 13,2 13,2 

3 1 1 3     Mašinos ir įrenginiai  152 13,2 13,2 13,2 13,2 

3 1 1 3 1   Mašinos ir įrenginiai  153 13,2 13,2 13,2 13,2 

3 1 1 3 1 1 Transporto priemonės 154         

3 1 1 3 1 2 Kitos mašinos ir įrenginiai 155 13,2 13,2 13,2 13,2 

            IŠ VISO  
298 1879,9 1879,9 1879,9 1879,9 

            

            

 

     

 

 


